
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/16-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования 

 на выборах депутатов Совета сельского поселения 
 Калмашбашевский сельсовет муниципального района  

Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Калмашбашевский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 2023 года  на 

русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение №1 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/16-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Кашкаровскому  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

ГАЗИЗОВА 
Гульнара Назибовна 

 

1966 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Кашкарово; домохозяйка; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ХУЗЯГУЛОВА 
Алина Фнуновна 

 

1974 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район,  село Кашкарово;  домохозяйка; депутат 
Совета    сельского    поселения    Калмашбашевский    сельсовет 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/16-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Верхнему  одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 

 

 

ГУМЕРОВА 
Гульназ Финаловна 

 

1975 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Калмашбашево; 
Общество с ограниченной ответственностью  
«Сельскохозяйственное предприятие БАЗЫ»,   бухгалтер;    
депутат  Совета     сельского     поселения Калмашбашевский       
сельсовет        муниципального      района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан; самовыдвижение   

СУЛЕЙМАНОВА 
Фидалия Фларисовна 

 

1982 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,     село   
Калмашбашево;     Автономная некоммерческая организация 
Центр социального обслуживания населения  «Территория 
добра», социальный работник; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение №3 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/16-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Центральному  одномандатному избирательному округу №3 

 

ГАЗИЗОВА 
Равиля Рамиловна 

 

1969 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Калмашбашево;   
Потребительское общество Торгово-производственное 
объединение «Колос», повар; депутат Совета сельского 
поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального   
района Чекмагушевский   район   Республики Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ИСЛАМУРАТОВА 
Зульфия Рифовна 

 

1970 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Республика      Башкортостан,      
Чекмагушевский    район,    село Калмашбашево;    пенсионер;    
выдвинута:     Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №4 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/16-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Школьному  одномандатному избирательному округу №4 

 

ФАХЕРТДИНОВА 
Ира Тимерьяновна 

1967 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,    село 
Калмашбашево;    пенсионерка; самовыдвижение   

ШАЯХМЕТОВ 
Салават Тимерханович 

 

1969 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Калмашбашево; 
Общество с ограниченной ответственностью   «Ойл-Сервис» 
города Октябрьский, слесарь КИП; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/16-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Калмашбашевскому  одномандатному избирательному округу №5 

 

ГИМАЕВ 
Ришат Акрамович 

 

1959 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Калмашбашево; 
пенсионер; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАНГАРЕЕВА 
Разифа Суфияровна 

 

1972 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село   Старобиккино;    
Калмашбашевское отделение почтовой связи обособленного 
структурного подразделения Чекмагушевский почтамт 
Управления Федеральной почтовой связи Республики 
Башкортостан – филиал Федерального государственного   
унитарного   предприятия    «Почта  России», почтальон; 
выдвинута: Политическая партия «Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №6 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/16-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Дружному  одномандатному избирательному округу №6 

 

АЮПОВА 
Алсу Тимерьяновна 

 

1974 года  рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский      район,   село   
Калмашбашево;   Автономная некоммерческая организация 
Центр социального обслуживания населения  «Территория 
добра», социальный работник; выдвинута: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

САБИТОВ 
Рауис Муллаянович 

 

1957 года рождения;  место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Калмашбашево; 
Калмашбашевский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом культуры 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан, культорганизатор; депутат Совета сельского 
поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального 
района    Чекмагушевский      район   Республики   
Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №7 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/16-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Кирлинскому одномандатному избирательному округу №7 

 
 

 

ГАЙСИНА 
Гульсум Хаматгареевна 

 

1966 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Калмашбашево; 
Страховое публичное акционерное  общество   «Ингострах»,  
страховой    консультант; выдвинута: Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР   

НУРГАЛИЕВ 
Раиль Исламетдинович 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район,  село  Калмашбашево; 
Администрация сельского поселения Калмашбашевский 
сельсовет муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского  поселения;   депутат  
Совета    сельского   поселения Калмашбашевский        сельсовет    
муниципального     района Чекмагушевский   район    Республики   
Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №8 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/16-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Полевому одномандатному избирательному округу №8 

 

БАСЫРОВ 
Радим Фидратович 

1985 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село   
Калмашбашево; Общество с ограниченной ответственностью 
Частное охранное предприятие «Леонард»,    охранник;     
депутат    Совета    сельского   поселения Калмашбашевский       
сельсовет       муниципального     района Чекмагушевский   
район    Республики    Башкортостан;  выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАЙХЕТДИНОВА 
Рузиля Ярулловна 

1973 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район, село Калмашбашево; 
Муниципальное бюджетное      общеобразовательное        
учреждение    средняя     общеобразовательная  школа  села  
Калмашбашево  муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан, повар; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №9 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/16-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Мирному одномандатному избирательному округу №9 

 

РАМАЗАНОВ 
Азат Шафигуллинович 

 

1964 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский  район, село Калмашбашево; 
Муниципальное бюджетное      общеобразовательное        
учреждение    средняя     общеобразовательная  школа  села  
Калмашбашево  муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, директор; депутат  Совета сельского 
поселения Калмашбашевский сельсовет муниципального   
района   Чекмагушевский   район Республики Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

САЛИМГАРЕЕВА 
Расима Рашитовна 

 

1970 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,    село      
Старобиккино;    Автономная некоммерческая организация 
Центр социального обслуживания населения  «Территория 
добра», социальный работник; выдвинута: Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №10 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/16-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения  Калмашбашевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному одномандатному избирательному округу №10 

 

ГИНДУЛЛИНА 
Милауша Фаниловна 

1974 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село    
Старобиккино;    Автономная некоммерческая организация 
Центр социального обслуживания населения  «Территория 
добра», социальный работник; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

НАБИУЛЛИНА 
Эльвира Фаниловна 

1972 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,    село    Старобиккино;   
Общество   с ограниченной    ответственностью     
«Сельскохозяйственное    предприятие БАЗЫ»,  заведующая   
животноводческой    фермой; депутат  Совета      сельского     
поселения     Калмашбашевский сельсовет     муниципального    
района     Чекмагушевский     район Республики     Башкортостан;      
выдвинута:    Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 


